INDICAÇÃO Nº.52/18
EMENTA: AQUISIÇÃO DE CAMAS ELÉTRICAS/AUTOMÁTICAS PARA A SALA DE ESTABILIZAÇÃO.

Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar aquisição de camas elétricas/automáticas para a Sala de Estabilização.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: As atuais camas existentes no local são manuais, que associado ao tempo de uso tem levado ao não funcionamento das partes existentes na mesma, como cabeceiras e rodas. Além de não contribuir com a ergonomia das pessoas que fazem a assistência diária aos pacientes, interferem também com o bem estar e conforto daqueles que são assistidos pela equipe de saúde local.